

درخواست آموزش و پرورش از قوه قضائیه برای آزادی معلمان

فرهیختگان| اجرای حکم زندان علی اکبر باغانی، نایب رئیس کانون صنفی معلمان ایران و علیرضا هاشمی، دبیرکل سازمان معلمان ایران، در روزهای گذشته باعث شد تا وزارت آموزش و پرورش برای درخواست عفو معلمان زندانی با اتهام فعالیت‌های صنفی، به قوه قضائیه نامه بنویسد. آن‌گونه که حجت‌الاسلام مصطفی ناصری زنجانی معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش به اینلنا گفته، نامه درخواست عفو معلمان زندانی از سوی وزیر آموزش و پرورش به قوه قضائیه ارسال شده است. ناصری زنجانی، در ارتباط با دستگیری‌های اخیر معلمان گفت: نامه‌ای در مورد عفو این عزیزان نوشته شده و این نامه از طرف وزیر به قوه قضائیه ارسال شده است.»

او در پاسخ به این سوال که در شرایطی که شاهد اعتراض‌های صنفی معلمان در ماه‌های اخیر هستیم، آیا این بازداشت‌ها در فضای موجود مناسب بود، افزود: «این معلمان از سال‌های قبل حکم داشته‌اند و در حال حاضر اجرا شده اما باید دوستان تدبیر و وقت دیگری را برای بازداشت‌ها انتخاب می‌کردند.»

ناصری زنجانی در ادامه تاکید کرد: «وزیر آموزش و پرورش و همکاران در حال تلاش هستند که اقدامی در راستای آزادی معلمان عزیز انجام شود.» او همچنین درباره تجمعات اخیر فرهنگیان در اعتراض به وضعیت معیشتی خود و ابراز ناراضی از پرداخت حقوق و تبعیض با سایر کارمندان دولت، به اینلنا گفت: «ما معلمان را تحریک یا تشویق به اعتراض نمی‌کنیم. اگر کسی حرف حق بزند، نمی‌توانیم بگوییم چرا حرف زدی؟ ما به تجمع کنندگان حق می‌دهیم.»

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه از فرهنگیان انتظار داریم و می‌خواهیم که به امکانات و محدودیت‌های کل کشور توجه کنند، تصریح کرد: «گاهی کشش بیش از این وجود ندارد.»

وقتی توریسم سلامت زیر سایه دلال هارنگ می‌بازد

فرهیختگان| رئیس بیمارستان هاشمی‌نژاد، تأمین امنیت را بیشترین و مهم‌ترین مساله در جذب توریسم سلامت خواند و گفت: «اگر نتوانیم برای بیمارانی که برای خدمات درمانی به ایران سفر می‌کنند، تسهیلاتی قائل شویم، بی‌تردید بسیاری از آنها برای معالجه به کشورهای اطراف ایران مانند هند، ترکیه، سنگاپور و دبی سفر می‌کنند.» محمدجواد سلیمانی با اشاره به اینکه ایران در زمینه پیوند کلیه رتبه اول را در منطقه داراست، گفت: «ایران در زمینه پیوند کلیه و قریه نیز کشوری مطرح در دنیاست، اما متأسفانه در زمینه توریسم درمانی هنوز به درجه ایده‌آل نرسیده‌ایم چراکه به دلیل وجود شرکت‌ها و دلال‌های توریسم درمانی، نمی‌توانیم یک ساختار مستحکم در این زمینه داشته باشیم.» او ادامه داد: «این دلالان در زمینه توریسم درمانی باعث می‌شوند بسیاری از این عمل‌ها در مراکز غیربهداشتی و حتی غیراستاندارد انجام شود و به همین دلیل توریست کمتری برای معالجه به ایران و مراکز استاندارد مراجعه می‌کند؛ چراکه این مراکز در سراسر دنیا به صورت استاندارد وجود دارد و توریسم درمانی هم خواستار یک درمان استاندارد در این مراکز است.» عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان این مطلب که برای برطرف کردن مشکل توریسم درمانی باید یک ارگان و بیمارستان مشخص که نشان بین‌المللی دارد تأسیس شود، به ایسنا گفت: «به طور مثال موسسه درمانی غیرانتفاعی [م] جزء مراکز توریسم درمانی است که ارائه خدمات درمانی با بهترین کیفیت، ولی با هزینه کمتر را هدف قرار داده است تا از این طریق ضمن بالا بردن سطح رضایت بیماران، سهم مهمی در خدمات درمانی کشور ایفا کند. طبق آمار پارسال نزدیک به ۲۰۰ پیوند کلیه در این مرکز انجام شد.»

مرکز مطالعات شورای شهر تهران بازم تشکیل نشد

پیروزی نگاه سنتی در مدیریت شهری



مرکز مطالعات «به صورت مرتب در جلسات شورا» شرکت می‌کند و قرار است دفتری هم در اختیار نماینده مرکز مطالعات شهرداری قرار بگیرد تا اعضا و کمیسیون‌ها مطالعات مورد نیازشان را به این مرکز ارجاع دهند. اما همه اعضای شورای شهر به همین سادگی از کنار این موضوع عبور نکردند. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورای شهر تهران و از جمله منتقدان روش‌های سنتی اداره شورای شهر به نتیجه نرسید. رضا تقی‌پور در گفت‌وگو با فرهیختگان این‌بار هم موضوع با همان دلیل قبلی یعنی «پرهیز از موازی‌کاری و جلوگیری از دلد رفت منابع و هزینه‌های اضافی» به نتیجه نرسید.

رضا تقی‌پور در گفت‌وگو با فرهیختگان این‌بار هم موضوع با همان دلیل قبلی یعنی «پرهیز از موازی‌کاری و جلوگیری از دلد رفت منابع و هزینه‌های اضافی» به نتیجه نرسید.

رضا تقی‌پور در گفت‌وگو با فرهیختگان این‌بار هم موضوع با همان دلیل قبلی یعنی «پرهیز از موازی‌کاری و جلوگیری از دلد رفت منابع و هزینه‌های اضافی» به نتیجه نرسید.

اسبب

کارتن خواب‌هایی که مجبور به ترک می‌شوند

می‌برند روشی اصولی برای از بین بردن معضل کارتن خوابی نیست.»

طرح را پایلوت انجام دهند

هومان نارنجی‌ها، کارشناس مواد مخدر در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «برای جمع‌آوری و اسکان کارتن خواب‌ها در سامان‌سراها، ابتدا باید این طرح را به صورت آزمایشی انجام دهند و اگر نتیجه آن قابل قبول بود، در سطح شهر آن را اجرایی کنند؛ نه اینکه بودجه و فضای زیادی را صرف کاری کنند که شهردار تهران هم به آن انتقاد دارد.»

او معتقد است: «احداث سامان‌سراها و مکان‌هایی برای درمان و نگهداری افراد کارتن خواب کار خوبی است؛ اما به شیوه کنونی نمی‌تواند راهگشا باشد و مسئولان باید برای روش‌های درمانی معنادار کارتن خواب راهکاری بیابند.»

رفتار سطحی با معنادان درست نیست

برخوردهای قهراًمیز و سطحی با افراد کارتن خواب درست نیست و باید از راه‌های دیگر به افراد کارتن خواب کمک کرد.

محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در بازدید بازارچه خیریه زیرگذر چهارراه ولی عصر (عج) با بیان این مطلب می‌گوید: «من سابقه انجام این کار را با روش‌هایی که در حال حاضر انجام می‌شود دارم، اما این روش را که ساخت اردوگاهی برای کارتن خواب‌هاست به هیچ عنوان قبول ندارم؛ در حقیقت اینکه اردوگاهی درست کنیم و کارتن خواب‌ها از سطح جمع‌آوری و تحت عنوان ماده ۱۶ در مکانی جمع‌آوری شوند روش مناسبی نیست، اما با توجه به درخواست وزارت کشور برای کمک در این حوزه تاکنون دو سامان‌سرا به صورت قطعی آماده‌سازی شده‌اند؛

همچنین دو سامان‌سرای دیگر نیز در حال آماده‌سازی است که امیدواریم در آینده نزدیک این دو سامان‌سرا نیز تکمیل شود.»

او می‌افزاید: «احداث سامان‌سراها در قالب اردوگاه‌های ماده ۱۶ برای جمع‌آوری کارتن خواب‌ها و برخورداری قهراًمیز کار درستی نیست و قطعاً با چنین برخوردهایی مخالف هستیم» و دلیل این امر را وجود افراد تحصیل‌کرده بین کارتن خواب‌ها عنوان کرد که می‌توان زمینه‌ای فراهم کرد تا خوششان خود را اداره کنند.

قایلیاف تاکید می‌کند: «تنها با یک کمک اندک می‌توان زمینه‌ای را فراهم کرد تا معنادان کارتن خواب خود را اداره کنند؛ اینکه آنها را به اردوگاه‌های ماده ۱۶ یا سامان‌سراها

خواهد آمد را مرور کند». به اعتقاد او «با این روش نمی‌توان شهر را به درستی اداره کرد». رئیس کمیسیون سلامت شورا در پاسخ به اینکه آیا اجرا نشدن مصوبه شورا قانونی است، می‌گوید: «آقایان قانون را خیلی وقت‌ها زیر پا گذاشته‌اند.»

به اعتقاد وی قانونی بودن یا نبودن اجرائشدن مصوبه شورا زمانی معنا دارد که کل قانون در شورای شهر رعایت شود. او برای مثال به این موضوع اشاره می‌کند که مصوبه‌ای که رای نیاورده تا شش ماه نمی‌تواند در دستور کار قرار بگیرد اما هیات‌رئیس چند دقیقه بعد از به حد نصاب نرسیدن مصوبه اصلاحیه بودجه سال ۹۳ آن را دوباره در دستور کار قرار داده است.

حافظی مثال‌های زیادی از رعایت‌نشدن قانون در شورای شهر دارد. او باز هم برای مثال به اجرائشدن مصوبه‌ای اشاره می‌کند که براساس آن باید انجمن‌های شهر در دنیا موضوعی است که این عضو شورای شهر تهران بر آن تاکید دارد. به گفته او وجود مراکز پژوهشی در کنار انجمن‌های شهر می‌تواند باعث استفاده از

«ظرفیت فناوری روز و زیرساخت‌های مدیریت و کنترل شهر» شود.

حافظی جلوگیری از اجرایی مصوبه تشکیل مرکز مطالعات شورای شهر تهران را از چشم‌پوشی‌رئیس حافظی به می‌پند؛ چراکه به روش رئیس شورا در بازخوانی تاریخ در جلسات شورا ایراد می‌گیرد. به گفته او شورای شهر تهران به جای استفاده از مراکز مطالعاتی «به این بسنده کرده که در شورای شهر تاریخ هفته‌ای که گذشت و هفته‌ای که

شهر

بازارچه‌های خیریه در زیرزمین‌های شهر

فرهیختگان| متروی تهران سال‌هاست از مهم‌ترین مراکز خرید غیررسمی، به‌ویژه برای بانوان است. دستفروشان در واگن‌های مترو با وجود برخوردهای سخت و گاه و بیگاه ماموران شهرداری همچنان اقدام به فروش و عرضه کالاهای خود می‌کنند. این موضوع مسئولان شهرداری را نیز به فکر استفاده از این پتانسیل شبکه زیرزمینی انداخته است، به‌طوری‌که دیروز مشاور و مدیر اجتماعی فرهنگ سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از اقدام مترو تهران برای برگزاری بازارچه خیریه خبر داد و این شبکه همیاری را گام بلندی برای فعالیت‌های خیرخواهانه دانست.

علی نیکوفر، ضمن بازدید از بازارچه خیریه شبکه همیاری که به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو تهران در زیرگذر چهارراه ولیعصر (عج) برگزار شده بود، گفت: «این فعالیت مترو بسیار عالی است و با توجه به اینکه در ماه شعبان در آستانه ورود به ماه مبارک رمضان هستیم و باید برای نیکوکاری تمرین کنیم، چه چیزی بهتر از اینکه به افرادی که نیازمند هستند روی بیاوریم. به نظر می‌رسد با برگزاری اینگونه نمایشگاه‌ها توانایی افرادی که در ظاهر ناتوان هستند بیشتر به چشم می‌آید.»

سال‌هاست که در شهرهای بزرگ دنیا از فضاهای عمومی برای همیاری نیازمندان و مشارکت‌های عمومی استفاده می‌شود، حالا چنین فعالیت‌هایی از سوی مترو شروع شده است و طبق گفته‌های شهردار تهران این نوع فعالیت‌ها باید برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی در تمام حوزه‌های شهرداری انجام شود.

آذربایجان غربی

اصفهان

ایلام

تهران

چهارمحال و بختیاری

سیستان و بلوچستان

سمنان

فارس

قم

کهکلیویه و بویراحمد

گلستان

همدان

یزد

کاهش ۴۲ درصدی واردات روغن پالم

#

فرهیختگان| در حالی که بیش از یک سال از ماجرای جنجالی استفاده غیرقانونی روغن پالم در برخی فرآورده‌های لبنی از سوی برخی شرکت‌های تولیدکننده لبنیات می‌گذرد، هدایت حسینی، مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو از کاهش ۴۲ درصدی میزان واردات روغن پالم خبر داد و گفت: «این روند در سال ۹۴ نیز بر اساس سقف مصوب ۴۲۰ هزار تن برای مصارف خوراکی ادامه می‌یابد.» براساس آنچه او تاکید کرد، کنترل و نظارت بر کیفیت و میزان واردات در سقف تعیین‌شده در هریک از فصل‌های سال و در نهایت کنترل مقداری واردات انواع روغن پالم در طول سال، مهم‌ترین مساله سازمان غذا و دارو در این‌باره است.

یادداشت

فقدان کار گروهی در آموزش و پرورش ما



مهدی بهلولی
آموزگار

بعد از اعتراضات صنفی معلمان، دوره‌ی فرهنگیان اشکال دیگری هم به خود گرفته؛ از جمله پیاده‌روی‌های صبحگاهی که تنها به تهران محدود نشد و فرهنگیان برخی شهرهای دیگر کشور هم چندی است که صبح‌های جمعه، برنامه پیاده‌روی را اجرا می‌کنند. یازدهم اردیبهشت، روز پیش از آغاز هفته معلم، حین برنامه‌ریزی برای پیاده‌روی در فضای مجازی از سوی برخی همکاران پیشنهادی مطرح شد که پس از برنامه پیاده‌روی، به جمع‌آوری زباله هم بپردازیم. دوستی، بستن‌های کیسه زباله با خود آورد و پس از پیاده‌روی، زباله‌های بخش‌هایی از پارک را جمع کردیم. البته در همان فضای مجازی، پیشنهادی دیگری نیز مطرح شد؛ مثل اهدای خون یا دریافت کارت اهدای عضو که گرچه همه آنها اجرایی نشد و فعلاً در حد پیاده‌روی و جمع‌آوری زباله‌های پارک باقی مانده است، نوید اتفاقی امیدبخش در جامعه ما می‌تواند باشد.

خوشبختانه با گسترش ابزارهای رسانه‌ای و برنامه‌های نوین گوشی‌های هوشمند، همانند تلگرام، وایبر و واتس‌آپ، فضای همبستگی میان فرهنگیان رو به افزایش نهاده و می‌توان امیدوار بود که پیشنهادهایی همچون اهدای خون و اهدای عضو از سوی فرهنگیان، به‌طور گروهی و در سراسر ایران، صورت اجرایی به خود گیرند.

اگر همین تجربه را در نظر بگیریم می‌توان گفت که انجام برخی از کارهای داوطلبانه با کار گروهی گره خورده است. اینکه از دل کار گروهی چه درخواهد آمد، دقیق روشن نیست اما اگر جمع از افرادی با انگیزه و نوآور شکل گرفته باشد دست به کارهایی خواهد زد که کمتر در آغاز شکل گیری، به ذهن تک تک آنان می‌رسد. اعتماد هم نقش مهمی بازی می‌کند. اگر در میان افراد، اعتماد به همدیگر وجود داشته باشد بی‌گمان کار با نیرومندی و شتاب بیشتری پیش می‌رود. اعتماد البته با پیروی صرف و چشم و گوش بسته فرق می‌کند و باید با هوشمندی همراه باشد. کار گروهی دموکراتیک، نیروی انسان و نوآوری‌های او را دو چندان می‌کند و در کشاندن افراد به گستره کارهای داوطلبانه، کارگر می‌افتد. اگر در میان ما، کار داوطلبانه‌چندان پرخردار نیست- یا دست‌کم این روزها، بیشتر این‌گونه می‌نماید- پیوندی ناگسستگی با دوری ما از کار گروهی دارد. و همین‌جاست که اهمیت کار گروهی در مدرسه، خود را نشان می‌دهد. شوریختانه، هم‌اکنون

سال‌هاست با گسترش مدرسه‌های پولی و تاکید بر رقابت میان دانش‌آموزان- و حتی میان فرهنگیان- روزه‌روز از یادگیری و تجربه کار گروهی در مدرسه، فاصله بیشتری می‌گیریم. تاکید بر رقابت، کنکور، آزمون، نمره‌های آزمونی و درصد قبولی، به تحریف معنای آموزش کیفی می‌انجامد. آموزش کیفی، آموزشی نیست که شخص را تنها با اندیشه کامیابی فردی بار بیاورد؛ بلکه آموزشی است که احساس همبستگی با دیگران و دیگری را هم در او پدید آورد. ناگفته پیداست که بی‌آورد چنین آموزشی، پرورش شخصی خواهد بود که تنها در اندیشه بیرون آوردن گلیم خود نیست و به سرنوشت دیگری هم می‌اندیشد.

چند سال پیش دانش‌آموزی داشتم که برای ادامه تحصیل به کشور ایتالیا رفت. پس از یک سال برگشت تا به خانواده خود سری بزند. من هم او را دیدم و از درس‌هایشان پرسیدم. گفت: «یکی از درس‌های ما، خدمت به افراد ناتوان است. یعنی باید به‌عنوان یک درس و نگهداری و مواظبت از فرد سالخورده‌ای را برعهده بگیریم که خوش نمی‌تواند کارهایش را انجام دهد.» باری، کار داوطلبانه هم نیازمند آموزش و آگاهی‌رسانی است. باید از دوران کودکی، جان و اندیشه شخص را درگیر آن سازیم تا با حساسیت کافی به این موضوع بار بیاید و پرورش یابد. باید به کودکان و نوجوانان مان اجازه چشیدن لذت کار داوطلبانه را بدهیم. باید به یاد بدهیم تا از لاک خویش برون آیند و تنها خود را نبینند. کودکان باید دریابند که با انجام کارهای داوطلبانه، هستی خود را گسترش می‌دهند و پی به بخش‌هایی از وجود خود می‌برند که با تنها به خود اندیشیدن، نمی‌توانند آنها را دریابند.

خبر آخر

تدوین «نقشه راه مدارس ایمن»

فرهیختگان| معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از حضور روسا یا معاونان آموزش و پرورش ۱۷ کشور در ایران برای بررسی نهایی و «تدوین نقشه راه مدارس ایمن» در مهر اسال خبر داد.

مرتضی رئیس با اشاره به اینکه تدوین سند ایمنی مدارس یک موضوع بین‌المللی است که به صورت مشترک توسط ۱۷ کشور زیر نظر نهاد کاهش حوادث سازمان ملل دنبال می‌شود، افزود: «تاکنون دو جلسه مشترک در استانبول و ژنو پیرامون تدوین این سند برگزار شده است.»

سازمان آگهی و بازرگانی روزنامه فرهیختگان در استان‌های زیر نماینده فعال می‌پذیرد برای اطلاعات بیشتر با ما تماس بگیرید Province and cities agencies



تلفن: ۰۲۱)۶۶۳۴۸۰۴۶
agahi@fdn.ir